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Na łamach czasopisma Polit yka Społeczna, w numerze 7/2022, ukazał się t ekst  Pana Piot ra Kurowskiego pt . Minimum socjalne w
pierwszym kwart ale 2022 r.

Wartości minimum socjalnego w I kwartale 2022 r. wyniosły:

1 392,01 zł dla osoby samot nie gospodarującej w wieku produkcyjnym;
1 377,13 zł dla osoby w wieku emeryckim;
1265,33 zł na osobę w gospodarst wie rodziców z dzieckiem st arszym na ut rzymaniu (dochód rodziny = 3 976,00 zł);
1126,11 zł na osobę w rodzinie z t rójką dzieci (dochód rodziny = 5 630,53 zł).

Minimum socjalne, co zresztą słusznie przyznaje P. Kurowski, st anowi wzorzec wydat ków niezamożnych gospodarst w domowych.
Częst o bowiem rozpat rując wnioski o st ypendium socjalne, spot ykamy się z  syt uacją, gdy dochód na osobę w rodzinie st udent a
jest  niewielki, wręcz zerowy. Zgodnie z art . 88 ust . 4 ust awy - Prawo o szkolnict wie wyższym i nauce, w przypadku gdy dochód nie
przekracza 600 zł na osobę w rodzinie, st udent  musi przedst awić zaświadczenie z ośrodka pomocy społecznej o syt uacji
rodzinnej i mająt kowej. Zaświadczenie t o powinno być wydane na podst awie wywiadu środowiskowego, a jego celem jest
wyjaśnienie wąt pliwości organu st ypendialnego, co do źródeł ut rzymania st udent a.

Powszechnie wiadomo, że nikt  nie przeżyje za 66,67 zł (słownie: sześćdziesiąt  sześć złot ych 67/100) - o czym przypomniał
Naczelny Sąd Administ racyjny w wyroku z 10 maja 2018 r., sygn. I OSK 2912/17.

Dlat ego może wystąpić t aka syt uacja, że st udent  formalnie wykazuje niewielki dochód, obliczany zgodnie z przepisami ust awy o
świadczeniach rodzinnych i ust awy - Prawo o szkolnict wie wyższym i nauce, ale ot rzymuje różne inne świadczenia, kt óre nie są
uznawane za dochód, np. t zw. 500+. Te t łumaczenia są ważne są wyjaśnienia st anu fakt ycznego i organ nie powinien pomijać
t ego et apu.

W orzecznict wie, zwłaszcza wojewódzkich sądów administ racyjnych, wskazuje się, że błędem organów st ypendialnych jest  zbyt
szybka odmowa st ypendium socjalnego t ylko z t ego powodu, że st udent  nie korzyst a z pomocy społecznej. Tut aj t rzeba przejść
do art . 88 ust . 5 PSWiN - zast osowanie znajdzie reguła t zw. t rzech pyt ań:

1. dlaczego st udent  nie korzyst a z pomocy społecznej?

2. jakie st udent  ma wydat ki?

3. jakie st udent  ma dochody, inne niż dot ychczas ujawnione na użyt ek postępowania?

T łumaczenia st udent ów są różne: spadek, oszczędności, pomoc dziadków, ale również upart e t wierdzenie, że z t ych
przykładowych 66,67 zł można ut rzymać się.

Tekst  P. Kurowskiego zawiera informację, ile t rzeba mieć, aby przeżyć. Wart o zapoznać się również z  t abelą, gdzie podano
kwot y wydat kowane na wyżywienie, mieszkanie it d. Są t o oczywiście szacunkowa dane, t zw. średnia. Ten swoist y wzorzec
pozwala jednak ocenić, na ile t łumaczenia st udent ów są wiarygodne.
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Na łamach czasopisma Polit yka Społeczna ukazał się t ekst  poświęcony minimum socjalnemu - ważna lekt ura na użyt ek
st ypendiów socjalnych!
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W decyzji o odmowie przyznania st ypendium socjalnego wart o odwołać się więc również i do t ego argument u. Przykładowo:
st udent  wyjaśnił, że jego dochód wynosi 0 (słownie: zero złot ych), st udent  nie korzyst a z pomocy społecznej. Wart o podkreślić,
że miesięczny dochód st udent a wynosi 0 zł, a więc jest  niższy od t zw. minimum socjalnego, niezbędnego do zaspokojenia
najbardziej podst awowych pot rzeb, kt óre w I kwart ale 2022 r. wyniosło 1392,01 zł dla osoby samot nie gospodarującej w wieku
produkcyjnym, oszacowanym przez Inst yt ut  Pracy i Spraw Socjalnych.

W poprzednim wpisie, pt . Minimum socjalne w IV kwart ale 2021 r., wskazywałem, że wysokość t zw. minimum socjalnego t o kolejny
argument  za podniesieniem widełek progów uprawniających do ot rzymywania st ypendium socjalnego, kt óre dziś wynoszą
odpowiednio 780-1051,70 zł. Wt edy minimum socjalne wynosiło 1362,38 dla osoby samot nej w wieku produkcyjnym, a w przypadku
rodzin wielodziet nych nigdy nie było mniejsze niż 1079,47 zł. Dziś t e wart ości rosną, nieznacznie, ale jednak rosną.

Widełki progów nie zost ały jednak podniesione. Akt ualne jest  więc pyt anie, do kogo ma t rafiać st ypendium socjalne? Czy chodzi o
st udent ów wywodzących się z  rodzin niezamożnych, w kt órych rodzice pracują ot rzymując minimalne wynagrodzenie, czy jednak
st awiamy na rodziny, kt órych dochód obliczanych jest  na podst awie przepisów o zryczałt owanym podat ku, a może chodzi o
skrajne ubóst wo?
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